
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 1) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

Diagnostiky vozovek a návrh opatření  

III/3846 Brno –  Kníničky, ul. Ondrova, III/37915 

Brno –  Lesná, ul. Seifertova, Dusíkova  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č. 1: 

 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se na 

Vás obracíme s následující žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

s názvem „Diagnostiky vozovek a návrh opatření III/3846 Brno – Kníničky, ul. Ondrova, 

III/37915 Brno - Lesná, ul. Seifertova, Dusíkova“. V rámci Vámi poskytnuté zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce jsme zjistili následující nejasnost. 

 

V soupisech prací, jež jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace, chybí položka pro 

provedení rázových zatěžovacích zkoušek, které jsou nedílnou součástí celkového zhodnocení 

stavu komunikace a vypracování ekonomicky a technologicky optimálního způsobu návrhu 

opravy konstrukce vozovky. Absence provedení těchto zkoušek může vést k nesprávnému 

návrhu opravy, který může být v konečném důsledku zbytečně finančně nákladný nebo naopak 

neúčinný a vozovka se bude muset v krátké době opravovat znovu. 

 

Podle současného soupisu prací má zhotovitel dvě možnosti. Buď provést pouze objednané 

zkoušky, čímž podstupuje riziko vypracování nekvalitního návrhu opravy nebo rázové zkoušky 

provést na vlastní náklady. 

 

Na základě výše uvedeného Vás jako zadavatele veřejné zakázky tímto žádáme o doplnění 

příslušné položky k nacenění provedení těchto zkoušek do obou soupisů prací, a to v počtu 63 

pro silnici III/37915 a v počtu 15 pro silnici III/3846.   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Zadavatel veřejné zakázky nebude rozšiřovat předmět plnění této zakázky. Rázové zkoušky 

nejsou pro vytvoření kvalitního návrhu rekonstrukce vozovky potřeba a do soupisu prací 

přidány nebudou. 

 

V Brně, dne 23.1.2019 

 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková  

 vedoucí právního oddělení 

 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 
 

 


		2019-01-23T12:44:43+0000
	Mgr. Martina Křivánková




